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ΕΡΩΤΗΣΗ 

Θεσσαλονίκη, 02/06/2020  

Των: Κυριάκου Βελόπουλου, Πρόεδρο Κόμματος, βουλευτή Λάρισας

Κωνσταντίνου Χήτα, βουλευτή Β΄ Θεσσαλονίκης

ΠΡΟΣ: Τον κ. Υπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας

Τον κ. Υπουργό Προστασίας του Πολίτη

Υπόψη: αρμόδιου Υφυπουργού Πολιτικής Προστασίας

ΘΕΜΑ: «Μέτρα αντιπυρικής προστασίας στο Νομό Θεσσαλονίκης»

Κύριοι, κύριοι Υπουργοί, 

Εν  όψει  της  καλοκαιρινής  περιόδου,  της  αύξησης  της  θερμοκρασίας  και  της

συνακόλουθης  αύξησης  της  επικινδυνότητας  πρόκλησης  πυρκαγιών,  εγείρονται

προβληματισμοί  και  ερωτηματικά  σχετικά  με  την  ετοιμότητα  της  Πολιτείας  για  τη

διαχείριση των όποιων περιστατικών. Με δεδομένη, δε, την κατάσταση, στην οποία

έχει  περιέλθει  το  περιαστικό  δάσος  του  «Σέιχ  Σου»,  κατά  το  τελευταίο  χρονικό

διάστημα  και  της  αναλγησίας,  που  έως  τώρα  έχει  επιδείξει  σχετικά  η  Πολιτεία,  οι

κάτοικοι  του  Ν.  Θεσσαλονίκης  έχουν  έναν  επιπλέον  λόγο  ανησυχίας.  Αναφορικά,

μάλιστα, με το «Σέιχ Σου», τον μοναδικό πνεύμονα της πόλης της Θεσσαλονίκης, κατά

καιρούς, έχουν εντοπιστεί διάσπαρτοι στο δάσος ακόμη και εμπρηστικοί μηχανισμοί.

Αντιλαμβανόσαστε ότι, η ενεργοποίηση ενός και μόνο εξ αυτών, ενέχει καταστροφικές

συνέπειες. 

Με δεδομένα όλα τα παραπάνω,

                     ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ
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Ερωτώνται οι κ. κ. Υπουργοί;

1. Έχει ολοκληρωθεί ο απαραίτητος σχεδιασμός πρόληψης και αντιμετώπισης πυρκα-

γιών για το Ν. Θεσσαλονίκης; Αν ναι, ποια μέτρα περιλαμβάνει; 

2. Έχουν γίνει πεζές περιπολίες για τον εντοπισμό πιθανών εμπρηστικών μηχανισμών

και  προβλέπεται να γίνονται, με βάση τον ως άνω σχεδιασμό;

3. Πόσα πυροσβεστικά οχήματα διαθέτει, αυτή τη στιγμή, ο Νομός Θεσσαλονίκης και

σε τι κατάσταση βρίσκονται; 

4. Πόσα πυροσβεστικά αεροσκάφη και τι τύπου έχουν ως έδρα τη Θεσσαλονίκη;

5. Πόσοι μόνιμοι πυροσβέστες υπηρετούν, αυτή τη στιγμή, στο Νομό Θεσσαλονίκης

και πόσοι εθελοντές;

Οι ερωτώντες βουλευτές

Κυριάκος Βελόπουλος
 

Κωνσταντίνος Χήτας




